Петко е третият син на Минка и Георги Саранеделчеви, който доживява
да има семейство и потомство. Роден е на 19 (н.ст.) декември 1894 г. в
Казанлък. Според регистъра на ражданията за 1894 г. при Къренската
черква, под No80, освен датата на раждането му, имената и занятието на
родителите му е записано, че е кръстен на 14/26 декември 1894 г. от
свещеник Христо Караджов с кръстник Аспарух Петров. Завършва
основно образование, като учи първоначално в Къренското училище, а
после в Прогимназия „Гавраил и Мария Константинови“ Казанлък. От
ученическите му години е дружбата му с бъдещите големи български
художници - Иван Пенков и Иван Милев.